
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 18 

ИМЕНИ ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА 

ЗАВОДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

От   01.09.2023 г.                                                                                      № 252/1 - О/Д 

 

п. Заводской 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании распоряжений начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 25 августа 2023 

года № 519-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ейском районе в 2023-2024 учебном году»,  а также от 26 августа 

2022 года № 517-р «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году», а также приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 23 августа 

2023 года № 2380 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 

учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях выявления и 

развития у обучающихся способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, создания 

необходимых условий для поддержки и развития одаренных детей, активизации 

работы с одаренными детьми ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за организацию и проведение всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в образовательном учреждении 

учителя русского языка и литературы Радченко Елену Сергеевну. 

2. Е.С.Радченко: 

2.1.Создать условия для обеспечения качественной подготовки и 

проведения Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и действующим на момент проведения Олимпиады 

санитарно-эпидемиологическим законодательством; 

2.2.Обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих 

обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия в 

Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим 

объективным причинам; 



 2 

2.3.Разместить график проведения Олимпиады на стенде, а 

также школьном сайте; 

2.4.Организовать проведение  Олимпиады по заданиям, подготовленным 

муниципальными предметно-методическими комиссиями, организовав 

максимальное участие обучающихся в Олимпиадах (не менее 90%) с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических правил (постановление главного 

государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. №28, от 

30.06.2020 г. №16). 

Олимпиады по биологии, информатике, математике, физике и химии 

проводится с использованием информационно-коммуникационных технологий 

на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» по 

заданиям, подготовленным региональными предметно-методическими 

комиссиями; 

2.5.Назначать организаторов в аудитории для проведения школьного этапа 

Олимпиады из числа педагогических работников, не являющихся учителями 

данного предмета; 

2.6. Взять под личный контроль сбор и хранение заявлений и согласий на 

обработку персональных данных от родителей (законных представителей) 

участников Олимпиады до 15 сентября 2024 года; 

2.7. Представить сканированную копию приказа о проведении школьного 

этапа Олимпиады с графиком (указываются все предметы Олимпиады) на 

электронный адрес gorshkovakv@eysk.edu.ru в срок до 13 сентября 2023 года; 

2.8. Представить в течение пяти дней после проведения ШЭ Олимпиады: 

-электронный вариант (не сканированный) итоговой таблицы на 

электронный адрес: gorshkovakv@eysk.edu.ru, имя файла должно содержать 

название ОО и предмет; 

-скан протокола ШЭ олимпиады по предмету, подписанный членами 

жюри; 

3. Утвердить график проведения Олимпиады в школе (приложение № 1). 

4.Утвердить состав жюри Олимпиады (приложение № 2). 

5.Определить время начала выполнения заданий Олимпиады – 13.00 часов. 

6.Назначить ответственным за получение заданий, ответов и критериев 

Олимпиады электроника школы Волянюк Галину Михайловну. 

7. Волянюк Г.М. обеспечить: 

7.1.Получение комплектов заданий Олимпиады с соблюдением режима 

информационной безопасности (материалы размещаются в «Личном кабинете 

директора» в разделе «Общее образование»): 

- заданий с 11:00 до 12:30 часов в день проведения Олимпиады; 

- ответов и критериев с 15.00 до 17.00 часов в день проведения 

Олимпиады. 

Продолжительность проведения Олимпиады в 2023-2024 учебном году 

представлена в приложении к распоряжению начальника управления 

образованием; 

mailto:gorshkovakv@eysk.edu.ru
mailto:gorshkovakv@eysk.edu.ru


 3 

7.2.Публикацию результатов Олимпиад по каждому 

общеобразовательному предмету на школьном официальном сайте в сети 

«Интернет» не позднее 14 рабочих дней с момента проведения Олимпиады. 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                       И.ЛЛущик 

 
 


		2023-09-20T00:00:38+0300
	Внизу страницы
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




